
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « г. Элиста

О предоставлении субсидии на финансирование 
части затрат юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

связанных с деятельностью по перевозке пассажиров по автобусным 
внутримуниципальным маршрутам города Элисты

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком предоставления субсидий на финансирование части затрат 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, связанных с
деятельностью по перевозке пассажиров по автобусным
внутримуниципальным маршрутам города Элисты, утвержденным 
постановлением Администрации города Элисты от 23 июня 2015 года № 
3156 «О Порядке предоставления субсидий на финансирование части затрат 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, связанных с
деятельностью по перевозке пассажиров по автобусным
внутримуниципальным маршрутам города Элисты», на основании решения 
Комиссии по предоставлению субсидий на финансирование части затрат
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, связанных с
деятельностью по перевозке пассажиров по автобусным
внутримуниципальным маршрутам города Элисты (протокол от 26 декабря 
2019 года), руководствуясь статьей 44 Устава города Элисты,

1. Предоставить Казенному предприятию Республики Калмыкия 
«Информационно-правовое агентство» (Валетов С.В.) субсидию на 
финансирование части затрат юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, связанных с деятельностью по перевозке пассажиров по 
автобусным внутримуниципальным маршрутам города Элисты (далее -  
Субсидия), в сумме 4 445 000,00 (четыре миллиона четыреста сорок пять 
тысяч рублей 00 копеек), в том числе за счет субсидии из республиканского 
бюджета в сумме 4 000 000,00 (четыре миллиона рублей 00 копеек), за счет 
средств бюджета города Элисты в сумме 445 000,00 (четыреста сорок пять 
тысяч рублей 00 копеек), согласно приложению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 
транспорта Администрации города Элисты (Замчалов А.В.) заключить 
договор о предоставлении субсидии с Казенным предприятием Республики 
Калмыкия «Информационно-правовое агентство» в лице директора Валетова

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

С.В.



3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте 
Администрации города Элисты www.gorod-elista.ru.

Исполняющий обязанности 
Г лавы города Элисты -  
Г лавы Администрации города Э Д. Трапезников

http://www.gorod-elista.ru

